四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前公司前 10 名股东持股情况

深圳市飞荣达科技股份有限公司   上市公告书

17

截至 2023 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 马飞 238,548,313  46.96% 境内自然人

2 黄峥 47,894,729  9.43% 境内自然人

3 马军 14,520,431  2.86% 境内自然人

4 杨燕灵 12,587,345  2.48% 境内自然人

5
舟山飞驰企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）
12,558,386  2.47%

境内一般法

人

6 孙慧明 10,605,444  2.09% 境内自然人

7 香港中央结算有限公司 6,149,352  1.21% 境外法人

8 北京汽车集团产业投资有限公司 3,735,218  0.74% 国有法人

9

招商银行股份有限公司-万家中

证 1000指数增强型发起式证券投

资基金

2,669,442  0.53% 其他

10

深圳市远致瑞信股权投资管理有

限公司-深圳市远致瑞信混改股

权投资基金合伙企业(有限合伙)

1,867,671  0.37% 其他

合计 351,136,331 69.14% -

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他因素，本次向特定对象发行新增股份登

记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 马飞 238,548,313 41.46% 境内自然人

2 黄峥 47,894,729 8.32% 境内自然人

3 财通基金管理有限公司 22,211,732 3.86% 公募基金

4 马军 14,520,431 2.52% 境内自然人

5 杨燕灵 12,587,345 2.19% 境内自然人

6
舟山飞驰企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）
12,558,386 2.18% 境内一般法人

7 孙慧明 10,605,444 1.84% 境内自然人

8 诺德基金管理有限公司 10,262,980 1.78% 公募基金

9 UBS AG 7,754,551 1.35% 境外法人

10 华夏基金管理有限公司 6,473,364 1.13% 公募基金

深圳市飞荣达科技股份有限公司   上市公告书

18

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

合计 383,417,275 66.64% -

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到

帐后中国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

（三）股本结构变动情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 67,430,883 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东、实际控

制人仍为马飞先生。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。本次发行前后，公司股本结构变

动情况如下：

类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 191,763,460 37.75% 259,194,343  45.05%

二、无限售条件股份 316,178,488 62.25% 316,178,488 54.95%

合计 507,941,948 100.00% 575,372,831  100%

注：本次发行后“有限售条件的流通股”和“无限售条件的流通股”按照截至 2023 年 3 月

31 日股本结构表和本次发行新增股份测算。本次发行后最终股本结构以股份登记完毕后中

国结算深圳分公司数据为准。

（四）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次认购，本次发行前后公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2022 年 12 月 31 日、2023 年 3 月 31 日的归属于母公司所有者

权益和 2022 年度、2023 年 1-3 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，本次发行前后公司全面摊薄每股净资产和每股收益对比情

况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2023 年 3 月 31 日 4.99 6.15

2022年 12月 31日 5.03 6.18

深圳市飞荣达科技股份有限公司   上市公告书

19

每股收益（元/股）
2023 年 1-3 月 -0.05 -0.04

2022 年度 0.19 0.17

注：1、上表中本次发行前数据源自公司 2022 年年度财务报告以及 2023年一季度财务

报告；

2、发行后全面摊薄每股净资产=（2022 年 12月 31日或 2023 年 3 月 31日归属于母公